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Markus Auto

-

MarkusAuto

Tabela z wymiarami i parametrami

ekogroszek, mia³ energetyczny, orzech, brykiet wêgla brunatnego*

Rysunek zewntrzny kota

Moc cieplna kot³a
Zu¿ycie paliwa
Sprawnoœæ cieplna
Pojemnoœæ zasobnika
Pojemnoœæ wodna kot³a
Ciê¿ar kot³a
Wymiary
H
B
C
A
S
Œrednica czopucha
Œrednica przy³¹czy
Wymagany ci¹g kominowy
Maksymalne ciœnienie pracy
Opór hydrauliczny
Opór hydrauliczny
Strumieñ masy spalin
Cena PLN brutto

[kW]
[kg/h]

[%]
[ltr]
[ltr]
[kg]

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]

[*]
[Pa]

[Bar]
O

[mBar] ?  10 C      
[mBar] ?  O

 20 C
[kg/s]

25
4
85
210
100
450

1200
1450
530
1090
900
160
1 (2)
30
3
1

0,25
0,040
10.260

Dane techniczne M 25

38
6,3
85
210
130
550

1200
1450
670
1200
1000
200
2
30
3
2
0,5

0,060
11.600

M 38

50
8
82
210
140
580

1200
1450
670
1200
1000
200
2
30
3
4
1

0,060
14.000

M 50

75
12
82
600
250
900

1500
1750
800
1700
1200
200
2
30
3
8
2

0,120
19.160

M 75

100
16
82
600
300
1100

1500
1750
800
1700
1450
250
2
30
3
16
4

0,170
26.200

M 100

150
25
82
600
350
1200

1500
1750
800
1700
1700
300
2
30
3
30
7

0,250
32.260

M 150

dop³ata za podajnik obrotowy ( mia³ i groszek ) 300 z³, dop³ata za podajnik R2010 ( mia³ , groszek , orzech ) 400 z³

Kot³y serii MarkusAutomatik sa kot³ami przewidzianymi do spalania groszku wêglowego i s¹
odpowiedzi¹ na dro¿ej¹ce paliwa p³ynne, obs³uga kot³a ogranicza siê do uzupe³niania raz na
kilka dni paliwa oraz okresowego usuwania popio³u. Cech¹ charakterystyczn¹ tej serii kot³ów
jest du¿a komora dodatkowa umo¿liwiaj¹ca okresowe spalanie innych paliw np. wêgla lub
drewna, co jest szczególnie wa¿ne w okresie braku pr¹du. Panel steruj¹cy umo¿liwia
wspó³prace z zewnêtrznym zasobnikiem ciep³ej wody oraz regulatorem temperatury
w pomieszczeniu. Opcjonalnie kocio³ moze byc wyposa¿ony w ruszt awaryjny ¿eliwny lub ruszt
awaryjny sta³y wodny. Typoszereg obejmuje urz¹dzenia o mocy od 15 do 150 kW. Budowa kot³a
jest trójci¹gowa a kana³y spalinowe przebiegaj¹ pionowo co jest bardzo istotne z punktu osadzania
sie zanieczyszczeñ, tego typu kot³y wymagaj¹ najmniej zabiegów konserwacyjnych
(czyszczenia ) co odró¿nia je zasadniczo od kot³ów z poziomymi kana³ami gdzie czyszczenie
musi byc przeprowadzane znacznie czêœciej. Automatyka zapewnia prace kot³a w trybie letnim
na potrzeby cwu, Jeden za³adunek wystarcza na 4-6 tygodni pracy kot³a latem.

* mia³ energetyczny tylko w przypadku zastosowania obrotowej retorty



MarkusCompakt
Rysunek  zewnêtrzny kot³a

MarkusCompakt
Kot³y MarkusCompakt sa modyfikacja kot³ów MarkusAuto polegaj¹c¹ na zmniejszeniu wielkoœci komory dodatkowej. 
W wielu rejonach gdzie nie wystêpuj¹ przerwy w dostawie pr¹du atrakcyjnoœæ du¿ej komory kot³ów MarkusAuto 
nie jest istotna. Parametry pracy z paliwem podstawowym nie ustêpuj¹ kot³om MakusAuto a sa bardziej atrakcyjne 
cenowo. Obs³uga kot³a ogranicza sie do uzupe³niania raz na kilka dni paliwa oraz usuwania popio³u. Panel steruj¹cy 
umo¿liwia wspó³prace z zewnêtrznym zasobnikiem ciep³ej wody oraz regulatorem temperatury w pomieszczeniu.
kot³y MarkusCompakt wyposa¿one s¹ standardowo w ruszt wodny sta³y. Typoszereg obejmuje urz¹dzenia o mocy 
od 16 do 24 kW. Budowa kot³a jest trójci¹gowa a kana³y spalinowe przebiegaj¹ pionowo – podobnie jak w kot³ach 
MarkusAuto. Automatyka zapewnia prace kot³a w trybie letnim na potrzeby cwu, Jeden za³adunek wystarcza 
na 4-6 tygodni pracy kot³a late m.

Tabela z wymiarami i parametrami

ekogroszek, mia³ energetyczny, orzech, brykiet wêgla brunatnego*  

Markus Auto Markus CombiMarkus Compakt

Moc cieplna kot³a
Zu¿ycie paliwa
Sprawnoœæ cieplna
Pojemnoœæ zasobnika
Pojemnoœæ wodna kot³a
Ciê¿ar kot³a
Wymiary
B1
B
C
A
H
S
Œrednica czopucha
Œrednica przy³¹czy
Wymagany ci¹g kominowy
Maksymalne ciœnienie pracy
Opór hydrauliczny
Opór hydrauliczny
Strumie masy spalin
Cena PLN brutto

[kW]
[kg/h]

[%]
[ltr]
[ltr]
[kg]

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[cal]

[pPa]
[Bar]

O[mBar] ?  10 C
[mBar] ?  O

20 C
[kg/s]

Dane techniczne

16
2,8
84
210
50
400

1150
1380
530
1160
900
900
160
2
20
3
1

0,25
0,25
8.200

MC 16

20
3,5
84
210
60
420

1150
1380
530
1160
900
900
160
2
20
3

1,5
0,30
0,32
8.500

MC 20

24
4,1
86
210
65
440

1150
1380
530
1160
900
900
160
2
20
3

1,8
0,35
0,4

9.200

MC 24

* mia³ energetyczny tylko w przypadku zastosowania obrotowej retorty

dop³ata za podajnik obrotowy ( mia³ i groszek ) 300 z³,  dop³ata za podajnik R2010 ( mia³ , groszek , orzech ) 400 z³



Tabela z wymiarami i parametrami

MarkusCombi
Rysunek zewnêtrzny kot³a

MarkusCombi

Kot³y serii MarkusCombi s¹ szczytowym osi¹gniêciem techniki na polu kot³ów z podajnikiem
na groszek. Podstawow¹ cech¹ jest sprowadzenie do minimum uci¹¿liwoœci monta¿u i obs³ugi 
urz¹dzenia. Kocio³ MakusCombi ma wbudowany zasobnik ciep³ej wody u¿ytkowej oraz system 
czyszcz¹cy wymiennik spalin. Wiêkszoœæ kot³ów na groszek wykorzystywana jest do wytwarzania 
ciep³ej wody latem, z tego powodu zdecydowaliœmy sie na wmontowanie do kot³a zasobnika 
cwu, pozwala to zminimalizowaæ koszt kot³owni i monta¿u, co jest szczególnie wa¿ne gdy¿ 
kot³y te s¹ czesto montowane w pomieszczeniach przewidzianych do ogrzewania gazowego. 
System pó³automatycznego czyszczenia zmniejsza do minimum czynnoœci obs³ugowe przy 
kotle, raz w tygodniu nale¿y wykonaæ kilka ruchów dŸwigni¹ aby mieæ pewnoœæ ze wymiennik 
kot³a jest ca³kowicie czysty a kocio³ ma swoja sprawnoœæ znamionow¹. Kot³y MarkusCombi 
moga byc równie¿ wyposa¿one w ¿eliwny ruszt awaryjny.

-

-

Podsumowanie:

Moc cieplna kot³a
Zu¿ycie paliwa
Sprawnoœæ cieplna
Pojemnoœæ zasobnika
Pojemnoœæ wodna kota
Ciê¿ar kot³a
Przy³¹cza ciep³ej wody
Przy³¹acza CO
Opór hydrauliczny
Strumieñ masy spalin
Wymiary
A
B
C
H
S
Cena PLN brutto

[kW]
[kg/h]

[%]
[ltr]
[ltr]
[kg]
[ca;]
[cal]

O
[mBar] ?  20 C

[kg/s]

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]

Dane techniczne

21
3,4
82

80
420

0,034

1240
1670
540
1420
900

12.000

MC 21

85

1/2
2
1

MC 26

26
4,1
83
85
90
440
1/2
2
1

0,040

1240
1670
540
1420
900

12.500

ekogroszek, mia³ energetyczny, orzech, brykiet wêgla brunatnego *  

 wbudowany zbiornik
cwu ze stali szlachetnej

Produkujemy kot³y juz 27 lat, w ofercie mamy równie¿ kot³y gazowe, olejowe i regulatory pogodowe. ¯aden z krajowych producentów nie ma tak 
szerokiej gamy produktów. Nasze konstrukcje powstaj¹ na deskach kreœlarskich in¿ynierów, którzy dok³adnie “sprawdzaj¹” podobne rozwi¹zania 
stosowane w krajach o d³u¿szej tradycji ogrzewania. Firma nasza zajmuje sie produkcj¹ kot³ów a nie opowiadaniem bajek, zatem nie znajdziecie 
Pañstwo w tym materiale laurek, nagród z targów, przedruków prasy i podobnych banialuków, to znajdziecie u konkurencji, klientów zainteresowanych 
“bajerami” tam odsy³amy. Klientów dla których nasze kot³y s¹ za drogie odsy³amy do Marketów Budowlanych tam z ca³¹ pewnoœci¹ kupicie kocio³ 
na miarê XXI wieku, szczególnie, ¿e sprzedawca w markecie profesjonalnie Wam doradzi. Klientów, którzy chc¹ kupiæ solidne urz¹dzenie na lata 
zapraszamy do nas lub do któregoœ z naszych autoryzowanych sprzedawców.

* mia³ energetyczny tylko w przypadku zastosowania obrotowej retorty

dop³ata za podajnik obrotowy ( mia³ i groszek ) 300 z³,  
dop³ata za podajnik R2010 ( mia³ , groszek , orzech ) 400 z³


